
2017 год     ВОЗРОЖДАЯ  ДУХОВНОСТЬ,  ПРАВОСЛАВНУЮ  КУЛЬТУРУ И НРАВСТВЕННОСТЬ,     

ПРЕДЛАГАЕМ СОВЕРШИТЬ ПАЛОМНИЧЕСТВА К СВЯТЫНЯМ ЗЕМЛИ НАШЕЙ 
 

МАРШРУТ Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль      Август    Сентябрь Октябрь    Ноябрь Декабрь 

Соловецкие  острова 
Спасо-Преображенский Соловецкий монастырь, 
святыни Великого Новгорода. Варлаамо-
Хутынский, Александро-Свирский, Важеозерский 
монастыри 

 
12-22.07 

4 дня на 
Соловках 

 

Остров  Валаам, 
Святыни  Санкт-Петербурга  
Спасо-Преображенский Валаамский монастырь, 
святыни Санкт – Петербурга, Вырица. 

 
17-23.06 

3 дня на 
Валааме 

 

Москва - Дивеево  
Покровский женский, Донской, Данилов мужские 
монастыри, Евлоховский собор,  Троице-
Серафимо-Дивеевский монастырь, святыни городов  
Мурома, Владимира 

 
26.07-02.08 

На праздник Св.Серафима 
Саровского 

 

Боровск, Серпухов, Колюпаново,  
Оптина  Пустынь, Шамордино 
Рождества Богородицкий Свято-Пафнутиев 
Боровский мужской, Богородицкий Высоцкий, 
Введенский Владычный монастыри; Свято-
Казанский монастырь  с. Колюпаново, Свято-
Амвросиевская Шамординская Казанская  
пустынь, Клыково, Оптина Пустынь 

    

 
29.06-04.07 

 

 

 

Оптина  Пустынь,  
Шамордино 
Свято-Амвросиевская Шамординская Казанская  
пустынь, Клыково, Оптина Пустынь 

  
28.04 - 01.05 

  
03-08.11 

 

Ярославль – Ростов – 
Великий Новгород – Годеново-  
Переславль -Залесский 

  
05-09.05 
 

 

Великий Новгород – Хутынь – 
Оять – Свирь – Тихвин 

  

02-08.11 
 

 

Святыни  Пскова  
(Псков, Печеры, Изборск, Крыпецк, Талабские 
острова, Пушкинские горы) 

 
29.06 - 03.07 

 

Святыни  Санкт-Петербурга–      



Пскова– Вырица  
Мощи св. блж. Ксении Петербургской, Иоанно-
Кронштадтский монастырь, Спас на Крови, 
Петропавловская крепость, Псково-Печерский, 
монастырь, Изборск, Вырица. 

 
05-09.05 

 
16-20.08 

Москва, Сергиев  Посад 
Св. Матрона Московская, Храм Христа Спасителя, 
Свято-Троице-Сергиева Лавра, Хотьково 

 07-09.04 
Вербное 

воскресение 

 
08-10.09 

 

Полоцк  
Спасо-Евфросиниевский  Полоцкий  монастырь 
(мощи  прп. Евфросинии  Полоцкой), Свято-
Елисаветинский  Минский монастырь. 

 04-05.06 
На 

праздник 
Евфро-    
синии 

Полоцкой 

 26-27.09 
На праздник 
Воздвижения 

Креста 
Господня 

 

Корма – Гомель – Туров 
Свято-Иоанновский  монастырь (мощи св. прав. 
Иоанна Кормянского), Петропавловский собор 
(мощи св. прп. Манефы  Гомельской) 

 31.05 
День 

памяти  
св. прав. 
Иоанна 

Кормян-
ского 

 09.09 
На праздник 
обретения 

мощей        
св. прав. 
Иоанна 

Кормянского 

 

Туров – Микашевичи 
Храм  Всех Святых, Замковая Гора,  
Борисо-Глебское кладбище,  
храм Рождества  Иоанна Предтечи 

 11.09 
На праздник 
Св. Иоанна 
предтечи 

 

Минск   Православный 
Свято-Елисаветинский женский монастырь, 
могила блж. Валентины Минской. 

  

06.02 
 

  26.03 
  

16.07 
  

22.10 
 

Жировичи 
Свято-Успенский Жировицкий монастырь, Зосимо-
Савватьевский монастырь (д.Кракотка), храм 
Архистратига Михаила (д.Сынковичи) 

  
26.02 

 
12.03; 
26.03 

 
09.04 

 
 

07.05 
19-20.05 

Праздник 
Жиро-

вичской 
иконы 

Божией 
Матери 

 
11.06; 

  25.06 

 
09.07; 
23.07 

 
07.08 

27-28.08 

Праздник 
Успения 
Божией 
Матери 

 
10.09; 
24.09 

 
08.10; 
22.10 

 
12.11; 
26.11 

 
10.12; 
24.12 

Святыни  Брестчины 
Ражковка, Каменец, Белая Вежа, Беловежская 
пуща, Вычулки, Кобрин, Выстичи, Тумин, 
Грушка, Ставы, Вежное, Хмелево, Дремлево, 
Пружаны, Ружаны, Косово, Городечно 

 

по мере формирования групп 

Хмелево 
Спасо-Преображенский мужской монастырь 

 
 

19.03  
 

28.08  

Храмы и монастыри  
г. Бреста по мере формирования групп 



Святая Земля (Иерусалим) 
Храм Гроба Господня, Вифлеем, река Иордан, 
Канна Галилейская, Назарет и другие места 

  

 05-12.01 
 17-23.01 

  

09-16.02 
 12-19.02 

 

09-16.03 
05-13.03 

 

13-20.04 
ПАСХА 

 

21-28.05 
Вознесение 

 
 

 17-24.08 
 23-30.08 

  

 17-24.09 
 20-28.09 

   
 12-19.10 

  
 09-16.11 

  
03-10.12 

Италия (Бари) 
(Вена, Рим, Ватикан, Неаполь, Венеция, Прага) 

 

 17-25.05 
На праздник 

свт. 
Николая 

Чудотворца 

 

Италия – Греция 
(Вена, Венеция, Бари, Патры, Афины, Метеоры, 
Салоники, София)    

 
24.09 -04.10 

 

Греция – Италия  

(На праздник свт. Николая Чудотворца и 
св.Иоанна Русского)-Салоники-о.Корфу-Бари-
Патры-о.Эвбея-Метеоры-Афины 

 

 18-29.05 
На праздник 

свт. 

Николая 
Чудотворца 
Св. Иоанна 

Русского 

 

Греция 
Праздник Успения Пресвятой Богородицы на 
о.Кефалонья и др. острова 

 13-20.08 
Праздник 
Успения 

Пресвятой 
Богородицы 

 

Греция – Италия 
Салоники-Пиерия-Метеоры-о.Корфу-Бари-Патры-
о.Эвбея 

  

18-25.06 
 

 
10-17.09 

 

08-15.10 
 

Греция 
«Дорогами Афона» 

 
 

30.04 
 

21.05 
 

 

18.06 
 

 

 

09.07 
23.07 

 

 

23.08 

 

 

10.09 
24.09 

 

 

08.10 
22.10 

 

«По стопам святого апостола 
Андрея Первозванного в Крыму» 
Святыни Крыма + отдых на море 

  

июнь 
 

июль 
 

август 
 

сентябрь 
 

 

«г. Тбилиси храмы и монастыри 
16, 19 веков» 

Г. Бодбе –женский монастырь, где похоронена 
крестительница Грузии св. Нино 

 

продолжительность поездки 8 дней – 7 ночей 
 

по мере формирования групп 
 

Для коллективных паломнических групп организовываем поездки в любое согласованное время. 

В коллективной группе количество паломников возможно от 14 (Беларусь, Волынь) до 40 человек. 

НАШ АДРЕС: г. Брест, ул. Советских пограничников, 35 (вход с территории Свято-Симеоновского собора). 

ТЕЛЕФОНЫ ДЛЯ СПРАВОК:  20-20-76,  8-0293-40-20-76,  8-0298-00-04-40 


